

T.C.
ANKARA

5. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2016/96

KARAR NO : 2016/2503

DAVACI : adına
EĞİTİMCİLER BİRLİĞİ SENDİKASI (Eğitim Bir-Sen)

VEKİLİ : AV. KADRIYE CANYURT
Oğuzlar Mahallesi Av. Özdemir Özok Sokak No:5 Çankaya/ANKARA

DAVALILAR : 1- MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI /ANKARA

VEKİLİ : HUK. MÜŞ. HURİ GÜLÜMSER -Aynı Yerde-
2- ÇANKAYA KAYMAKAMLIĞI /ANKARA

DAVANIN ÖZETİ : Ankara İli, Çankaya İlçesi Ortaokulunda sosyal bilgiler öğretmeni olarak görev yapan davacının, norm kadro fazlası olarak tespit edilmesine ilişkin işlemin ve bu işleme karşı yapılan itirazın reddine ilişkin 05.01.2016 tarih ve 900/8 sayılı işlemin; hukuka aykırı olduğu ileri sürülerek iptali istenilmektedir.

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI

SAVUNMASININ ÖZETİ : Usul yönünden idarelerinin hasım mevkiinden çıkarılması gerektiği, esas yönünden ise dava konusu işlemin hukuka uygun olduğu belirtilerek davanın reddi gerektiği savunulmaktadır.

ÇANKAYA KAYMAKAMLIĞI

SAVUNMASININ ÖZETİ : Dava konusu işlemin hukuka uygun olduğu belirtilerek davanın reddi gerektiği savunulmaktadır.

TÜRK MİLLETİ ADINA

Karar veren Ankara 5. İdare Mahkemesi'nce dosyanın tekemmül ettiği ve duruşma talebinden vazgeçildiği görülmekle ikinci kez yürütmenin durdurulması istemi hakkında karar verilmeksizin esas hakkında gereği görüldü:

Dava, Ankara İli, Çankaya İlçesi Ortaokulunda Sosyal Bilgiler öğretmeni olarak görev yapan davacının, norm kadro fazlası olarak belirlenmesine ilişkin işlem ile bu işleme karşı yaptığı itirazın reddine ilişkin 05.01.2016 tarih ve 900/8 sayılı işlemin iptali istemiyle açılmıştır.

18 Haziran 2014 tarihli ve 29034 sayılı Resmi gazetede yayımlanan Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Okul ve Kurumların Yönetici ve Öğretmenlerinin Norm Kadrolarına İlişkin Yönetmeliğin 'Genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni norm kadrosu' başlıklı 18. maddesinde, "Örgün ve yaygın eğitim kurumlarında, genel bilgi ve meslek dersleri toplam ders yükü;

- 6-31 saate kadar 1,
- 31-42 saate kadar 2,
- 42'den fazla olması halinde her 21 saat için 1,

genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni norm kadrosu verilir. Bu şekildeki hesaplama sonrasında artan ders yükünün en az 15 saat olması halinde ilave olarak 1 genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni norm kadrosu daha verilir." hükmüne yer verilmiştir.

Aynı yönetmeliğin Norm kadro belirlenmesinde dikkate alınacak hususlar başlıklı 22. maddesinde,

5. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2016/96

KARAR NO : 2016/2503

"Okul ve kurumların yönetici ve öğretmen norm kadrolarının belirlenmesinde dikkate alınacak hususlar şunlardır:

a) Müdür norm kadrosu verilme şartlarını taşımayan hiçbir eğitim kurumuna müdür yardımcısı normu verilmez.

b) Müdür yardımcısı norm kadrosunun belirlenmesinde esas alınan öğrenci sayısına, o okula kayıtlı bulunan ana sınıfı, uygulama sınıfı, alt özel eğitim sınıfı öğrencileri de dahil edilir.

c) Alan itibarıyla ders yükünün hesaplanmasında;

1) O alan içinde aylık karşılığı okutulması gereken dersler birlikte dikkate alınır." hükmü yer almaktadır.

Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmenlerinin Atama ve Yer Değiştirme Yönetmeliği'nin 'İhtiyaç ve norm kadro fazlası öğretmenlerin yer değiştirmeleri' başlıklı 53. maddesinde ise"

1) Eğitim kurumunun ya da bölümün/egitim kurumunda uygulanmakta olan mesleki ve teknik eğitim alanının kapanması, program değişikliği, Bakanlığın öğretmenliğe atanacakların tespitine ilişkin kararıyla ders/alan kaldırılması ya da norm kadro esasları gereğince yapılacak düzenlemeler sonucu öğretmen fazlalığı oluşması hâlinde; eğitim kurumunun ya da bölümün kapatılması veya program değişikliği sonucunda bu eğitim kurumlarında görevli öğretmenler, yeni eğitim kurumu açılarak öğrencilerin taşınması hâlinde bu eğitim kurumlarına, öğrenci azlığı nedeniyle kapatılan eğitim kurumlarında ya da bölümlerde görevli olanlar ise açık norm kadro bulunması hâlinde öncelikle öğrencilerin taşındığı eğitim kurumları olmak üzere il içinde alanlarında ihtiyaç duyulan eğitim kurumlarına mazeretleri ve tercihleri de dikkate alınmak suretiyle atanır.

(2) Bu şekilde yapılan atamalarla fazlalığın giderilememesi hâlinde bu durumdaki öğretmenler tercihleri de dikkate alınmak suretiyle öncelikle il içinde alanlarında ihtiyaç duyulan eğitim kurumlarına atanır. İl içinde alanlarında ihtiyaç bulunmayanların atamaları, buldukları ilde çalışılması gereken süre şartı aranmaksızın tercihleri doğrultusunda yer değiştirme döneminde il dışına yapılabilir; bunlardan zorunlu çalışma yükümlülüğü bulunanlar, alanlarında ihtiyaç bulunan zorunlu çalışma yükümlülüğü öngörülen hizmet alanlarına atanır.

(3) Öğretmenlerden; herhangi bir nedenle istihdam alanı daralanlar ile görevli oldukları eğitim kurumlarında alanlarında norm kadro sayısı azalanlar, hizmet puanı üstünlüğüne göre yapılacak değerlendirme sonucunda hizmet puanı en az olandan başlamak üzere norm kadro fazlası olarak belirlenir. Hizmet puanının eşitliği hâlinde sırasıyla; öğretmenlikteki hizmet süresi daha az olan, öğretmenliğe daha sonra başlayan norm kadro fazlası olarak belirlenir. Hizmet puanlarının hesabında yer değiştirme başvurularının son günü esas alınır. Norm kadro fazlası olarak belirlenen öğretmenler; öncelikle görevli oldukları yerleşim yerindeki ya da ilçedeki eğitim kurumları olmak üzere il içinde alanlarında norm kadro açığı bulunan eğitim kurumlarına tercihleri de dikkate alınarak hizmet puanı üstünlüğüne göre atanır. " hükmü öngörülmüştür.

Dava dosyasının incelenmesinden; davacının, Çankaya İlçesi Ortaokulu'na 2010 yılında atandığı, 2014-2015 öğretim yılına esas olmak üzere Sosyal Bilgiler branşında 43 saat olan ders yükünün okul müdürlüğüne, 57 saat şeklinde fazladan hesaplandığı ve 57 saat ders yüküne karşılık öğretmen kadro sayısının (3) olarak belirlendiği, ancak hesaplanması gereken Sosyal Bilgiler branşında 43 saat ders yüküne karşılık öğretmen norm kadro sayısının (2) olduğu ; Temmuz 2014'te 6287 sayılı Yasa kapsamında davacının görev yaptığı okul ile birleştirilen İlkokulu'nda görev yapan I (bir) Sosyal Bilgiler öğretmenin de bu norma dahil edildiği, 2015-2016 öğretim yılına esas olmak üzere Sosyal Bilgiler branşında 46 saat ders yüküne karşılık öğretmen norm kadro sayısının (2) olarak belirlendiği bunun üzerine okulda öğretmenler arasında hizmet puanının en az olması nedeniyle norm fazlası hale geldiği, bunun üzerine bakılan davanın açıldığı anlaşılmıştır.

Olayda, Ortaokulu'nda 4.11.2014 tarihli norm kadro tespit çizelgesi ile ders yükü 63 saat olan ve normu (3) olarak tespit edilen Sosyal Bilgiler dersi alanında davacıyla birlikte 2

T.C.
ANKARA

5. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2016/96

KARAR NO : 2016/2503

öğretmen görev yaparken (3) norma istinaden bir öğretmen açığı oluşunca, Temmuz 2014'te 6287 sayılı Yasa kapsamında davacının görev yaptığı okul ile birleştirilen Arjantin İlkokulu'nun Sosyal Bilgiler öğretmeni Mahmut Köroğlu'nun da 23.07.2014 tarihinde bu norma dahil edildiği, sonrasında 16.11.2015 tarihli norm kadro güncellemelerinde Sosyal Bilgiler dersinin ders yükünün 46 saat ve normunun (2) olduğunun tespit edilmesi üzerine norm kadro fazlası olduğundan davacının norm kadro fazlası olarak belirlendiği görülmekte ise de, 2014-2015 eğitim-öğretim yılında Sosyal Bilgiler dersinin ders yükünün 42 saat, normunun ise 2 olduğu, davacının da bahsedilen duruma uygun olarak Sosyal Bilgiler öğretmeni olarak görev yaptığı dikkate alındığında, davalı idarelerce tespit çizelgesinde hatalı olarak ders yükünün 63 saat olarak belirlenmesi ve bu hatalı işleme bağlı olarak normunun 3 olarak belirlenip Mahmut Köroğlu'nun da norm kadroya dahil edilmesi ile davacının norm kadro fazlası olarak tespit edildiği, bu durumun İl Milli Eğitim Müdürlüğü Maarif Müfettişliği'nin 06.04.2016 tarih ve 30 sayılı soruşturmasına konu olduğu ve yapılan soruşturmada okul müdürünün, 2014-2015 Eğitim Öğretim yılına esas olmak üzere, Eylül ayında Türkçe ve Sosyal Bilgiler branşında norma esas ders yükünü fazla hesaplayarak Türkçe ve Sosyal Bilgiler alanı öğretmen norm kadro sayısının bir fazla belirlenmesine sebebiyet verdiği gerekçesiyle kınama cezası ile cezalandırılmasının önerildiği görülmüştür.

Buna göre, idarenin hatalı işlemine bağlı olarak Sosyal Bilgiler branşında norm kadro sayısının (3) olarak belirlenip, davacının görev yaptığı okul ile birleştirilen Arjantin İlkokulu'nun Sosyal Bilgiler öğretmeni Mahmut Köroğlu'nun Ülkü Akın Ortaokulu'na Sosyal Bilgiler öğretmeni olarak atanması ile bu atama ve yeniden norm kadro güncellemeleri sonucunda davacının norm kadro fazlası tespit edilmesine ilişkin işlemde ve bu işleme yapılan itirazın reddedilmesinde hukuka uyarlık bulunmamaktadır.

Açıklanan nedenlerle, dava konusu işlemlerin **iptaline**, aşağıda dökümlü yapılan 203,80-TL yargılama gideri ile AAÜT uyarınca belirlenen 1.000,00-TL vekalet ücretinin davalı idarelerden alınarak davacıya verilmesine, artan posta ücretinin ve kullanılmayan 48,10-TL yürütmenin durdurulması harcının istek halinde davacıya iadesine, kararın tebliğini izleyen günden itibaren **30 gün içerisinde Ankara Bölge İdare Mahkemesi'ne istinaf yolu açık olmak üzere, 19/09/2016 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.**

Başkan
ZÜLAL ÖZTÜRK
38010

Üye
FİKRİ BEDİR
101678

Üye
ÖMER ALKAN
41159

YARGILAMA GİDERLERİ

Başvurma Harcı :	29,20 TL
Karar Harcı :	29,20 TL
Y.D. Harcı :	48,10 TL
Vekalet Harcı :	4,30 TL
Posta Gideri :	93,00 TL
TOPLAM :	203,80 TL